ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.08.2015 г. № 380-р
Об актуализации графиков регистрации прав государственной и (или) муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты и  передачи их в концессию или долгосрочную (более 1 года) аренду
В целях реализации плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р:
1. Утвердить актуализированный график регистрации прав государственной и (или) муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты на территории Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 1.
2.   Утвердить актуализированный график передачи в концессию или долгосрочную (более 1 года) аренду объектов энергетики и коммунальной сферы на территории Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 2.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики:

3.1. Осуществить регистрацию права муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты, и передачу в концессию или долгосрочную (более 1 года) аренду объектов энергетики и коммунальной сферы в сроки, установленные графиками, утвержденными настоящим распоряжением.
3.2. Информацию об исполнении настоящего распоряжения предоставлять в Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Распоряжение Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 361-р «Об утверждении графиков регистрации прав государственной и (или) муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты и  передачи их в концессию или долгосрочную  аренду (более 1 года)» признать утратившим силу.
 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
                                                                                                    М.Я. КАРДАНОВ

Приложение 1 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 07.08.2015 № 380-р
ГРАФИК

 регистрации прав государственной и (или) муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты на территории Карачаево-Черкесской Республики
	№

 п/п
	Наименование предприятия и (или) муниципального образования

	Срок исполнения

	1
	Карачаево-Черкесское республиканское государственное унитарное предприятие «Теплоэнерго»
	01.10.2016

	2
	Дружбинское сельское поселение
	01.10.2016

	3
	Кавказское сельское поселение
	01.10.2016

	4
	Майское сельское поселение
	01.10.2016

	5
	Мичуринское сельское поселение
	01.10.2016

	6
	Октябрьское сельское поселение
	01.10.2016

	7
	Ударненское городское поселение
	01.10.2016

	8
	Чапаевское сельское поселение
	01.10.2016

	10
	Преградненское сельское поселение
	01.10.2016

	12
	Предгорненское сельское поселение
	01.10.2016

	14
	Кызыл-Урупское сельское поселение
	01.10.2016

	15
	Первомайское сельское поселение
	01.10.2016

	16
	Зеюковское сельское поселение
	01.10.2016

	18
	Красногорское сельское поселение
	01.10.2016

	19
	Важненское сельское поселение
	01.10.2016

	20
	Джегутинское сельское поселение
	01.10.2016

	21
	Гюрюльдеукское сельское поселение
	01.10.2016

	22
	Апсуанское сельское поселение
	01.10.2016

	23
	Грушкинское сельское поселение
	01.10.2016

	24
	Старо-Кувинское сельское поселение
	01.10.2016

	25
	Вако-Жилевское сельское поселение
	01.10.2016

	26
	Эрсаконское сельское поселение
	01.10.2016

Приложение 2 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
 Республики от 07.08.2015 № 380-р
ГРАФИК

 передачи в концессию или долгосрочную (более 1 года) аренду объектов энергетики и коммунальной сферы

на территории Карачаево-Черкесской Республики
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Вид собственности
	Собственник объекта (единого имущественного комплекса объектов ЖКХ)
	Наименование владельца объекта (ГУП, МУП, ГБУ, ГКУ)
	Доля на рынке соответствующих услуг (с расшифровкой по видам отраслей)
	Результат проведения оценки эффективности муниципального предприятия (решение, дата)
	Вещное право, на котором объект находится у владельца (хозяйственное ведение, оперативное управление)
	Отрасль ЖКХ (водоснабжение, водоотведение , теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение, ТБО)
	Наименование объекта (с указанием адреса нахождения)
	Данные государственной регистрации права на объект, планируемый к передаче в концессию
	Дата проведения конкурса
	Дата заключения концессионного соглашения или аренды
	Ответственный исполнитель от органа муниципальной службы (ФИО, должность, контактные данные)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Апсуанское сельское поселение
	Муниципальное
	Апсуанское сельское поселение
	МУКП «Апсуанский»
	100% водоснабжение
	Неэффективное, протокол от 26.02.2015 № 1
	Оперативное управление
	Водоснабжение
	1.Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, с.Спарта

2.Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, а.Апсуа

	Отсутствует
	Октябрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Глава
 Апсуанского СП Тлисов А.К .

	2
	Грушкинское сельское поселение
	Муниципальное
	Грушкинское сельское поселение
	МУКП «Водоканал а.Тапанта»
	100% водоснабжение
	Неэффективное протокол от 26.02.2015 № 1
	Оперативное управление
	Водоснабжение
	Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, а.Тапанта
	Отсутствует
	Октябрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Глава Грушкинского СП
Шхагошев А.Р.

	3
	Старо-Кувинское сельское поселение
	Муниципальное
	Старо-Кувинское сельское поселение
	МУКП «Старо-Кувинский»
	100% водоснабжение
	Неэффективное протокол от 26.02.2015 № 1
	Оперативное управление
	Водоснабжение
	Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, а.Старо-Кувинск
	Отсутствует
	Октябрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Глава Старо-Кувинского СП Ашкацао М.Р.

	4
	Вако-Жилевское сельское поселение
	Муниципальное
	Вако-Жилевское сельское поселение
	МУКП «Вако-Жилевский»
	100% водоснабжение
	Неэффективное протокол от 26.02.2015 № 1
	Оперативное управление
	Водоснабжение
	Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, а.Вако-Жиле, ул.Первомайская,48а
	Отсутствует
	Октябрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Глава Вако-Жилевского СП Лафишев А.А.

	5
	Эрсаконское сельское поселение
	Муниципальное
	Эрсаконское сельское поселение
	МУКП «Эрсаконский»
	100% водоснабжение
	Неэффективное протокол от 26.02.2015 № 1
	Оперативное управление
	Водоснабжение
	1. Водонасосная станция , Адыге-Хабльский район, а.Эрсакон

2.Водонасосная станция, Адыге-Хабльский район, а.Ново-Кувинск
	Отсутствует
	Октябрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Глава
Эрсаконского СП Конов А.К-Б.